
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

COMISSÃO PERMANF.NTE DE LICITAÇÃO- CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021 - CPL/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 384/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
Recuperação de Estradas Vicinais dos Povoados dos Assentamentos da Cidade de
Colinas - MA.

DATA DA ABERTURA: 07/10/2021 às 09h00min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Portal PMC - www.comprascollnasma.coni.br.
Editai e demais informações disponíveis em www.collnas.ma.gov.br e
www.comprascolinasma.com.br. Informações adicionais serão prestadas pela CPL
localizada, na Praça Dias Carneiro, n® 402, Bairro Centro, ColInas/MA no horário
de OShOOmin ás 13h00min de segunda a sexta-feira ou pelo e-mail
cnlcolinas@gmail.com.

Colinas (MA), 20 de setembro de 2021

.Jeronimo C

P

wo Rosa Neto -

)eiro

FRACA DIAS CARNEIRO, N" 402 - CENTRO - COLINAS-MA.
Página 1 de 1



Líp mostra a Bú
volta do público ao

futebol maranhense

após um ano e meio

de pandemia
AiyHi pfio

aifla0m0iWMm

Maranhao^ sieüjf&.33i]esKemtrode2a2t-0u(nU*lí<fa H* H :f6

Espetáculo oue
conta a trajetória de

Joáo do Vale tem

retorno aos palcos

do Maranhão

ANOS

wuivr mtadcma corn iv«MCKS6A.sQ0tAn)aAEjo2sAfncv • McraeKafiMCAo.a4Mscitfuuiu

miM

*M4SÕ

354.369 30.S41
— CASOS

. ̂  ̂ c»#imiid8edonew™«»*ws
n«M«rvM4ftmv*UaaSCS

\Tí

PESSOAS
tíOe cen e«me erw*»
«^«0 n»crgmme «10Mvaihla

296
NOVOS CASOS
«KfllHWieUifWM I*»»*e

O SHmmO»btiaoA

603
PESSOAS
mie Mbnvu 4e if«e«d» prte
iWMbJ Mwihie

313.683
PESSOAS
|i H imaMTwi Si CoM^isne
UVwttlo.tQUtteMmo mSe5

Mais 567,5 mil doses para
reforçar vacinação no MA
Estado recebeu 82 mli doses da AstraZeneca. 293,5 mil da Pfizer, 191 mil da CoronaVac e outras 850 doses da

Janssen: segundo a SES, o Maranhão apresenta 45.08% de pessoas vacinadas com duas doses e dose única. ««.>

MA-203

Mais dois

acidentes são

registrados
na estrada

doAraçagi
CfTuViotfr(TaNt»audcrtesíokon- }%><
tio (hslütJtMiw sPccaiiMinii (ter.i- vr
do piPfxujMníui ni»' oiAt Adotes
docdtnrrtiemmrtisac cimdos

TiNr.
- ... <A

Mesa Diretora

Dispnta pelo
governo pode
influenciar

.V-cfiCí^-.

eleições na
Câmara de SL

ExdudjmrwifrHiBGomisn

tfvidpSU&nMi|rf onMm»an
pitiDitmmnMnrr«i«M4n'

fVxrcardfbcja m/rcA)

Obra inacabada causa transtornos noTuru
MradtradobBni FladuTutuohten Iransucsrr iiUKW DiTioluuOioii m oulj deUTUvili N»U. Mn dl tm nus HMote.
om olnEBiddanE OMCdCo X aojnuljndo oiroresLfUd: dl Lin>ctn ncudi niduna(bUditurMoNe oiocorMU cBuiI

Sampaio
Corrêa ainda

não venceu

neste mês

pela Série B

^vaceleOrvo

Ola MividUI sem

Cvro,
uvwnondo

ornem, «rvidorcs
DúVtcosde
Ftfuir

0«Mmurcádcr
SameyCfirij
(ncmtivjrvno

uH)0etMKl«ta

D*'l

deslocamento ao

tr^ha

lnOu»vc.U
faivn Iso irès
veiu por semono

canoirMdf

(rartspofte,

ntimulmdo

outros cofecav
flMC4

Aindd índefirtido

d<jiii presmidis 09$ escolas
da rede de ensino rruiniclDaí

deSâoLüIs. wnoki

retorno das W
nas escolas ■£ C— ItAHÉMHA

7 CQiir ciNi

t4U1

HAMALIA
Au* ia»

jif
KS polau
Ef wau
R ^

V,■X

t ■SI»

unaartanidi
<i> Itteniiea



SJq Luís. 23 dc de 2321. Ou^nia-ft-n OBstMlodoMmnMo

Uso de bicicleta e incentivado
para deslocamentos na capit
OruDO de functonârios do Fórum Desembargador Sarney Costa, no Calhau, celebraram o 'Dia Mundial Sem Carro'
distribuindo panfletos e explicando as vantagens do uso do transporte para a saúde e preservação do meio ambiente

NO r^i Klwodiâl SciD
Otto'. (r1<hta<h>

one<m, o eieoipl^

<ládo fioi tf df
trtNIffoir*do FóriiRi I VwtidiAr•

t*do< Svr«vrxuu. nu binroCa-
(b«M, qor <lji(8''H3 àt hul-
rieti ao iribalho cr^t por

•tíitdmirM*ii>.4m1i?n wiiv«f '
tinujlar 3

itlnta{<*cn o ninln dr tMftspcine.
Nu do órgio.
•p<i4 dr««lf]MUi<lrrO tf  IiiiJOi» dr
suu txkcs. eludistribuíram pan>
Drtos cuiM dicjA a ijuerii via]a li^
bUidfia f dl* rtfco e diarnaiun

a ueAçíD (satt ü^pioN^ucau*
(wio avnfifvt anifdc vci•

culoi ■uloiuoliius prl4po|>iJd*
çin. • cvDifdn di polujçiu do éi

'An i«i da pand r*e la d > i nmti
mirrmrifak alib^^r^fVvdimdA
PArum t1c«nnb«i|«dor
Cüal* «h>u4n p*;' o ifab^lhu
pMaíanda, tAdisitfuilmenCb No
mtaAio, cem o rc<amo riu ali*
vwUdn M* úlimos

A«Mi fotmantiu un grvpo em
ndf MOâl uai a p^niapw^ df
suttde IOpnaMV^un}i4e
«m ifud^nnik e cumptnn um
percurso dc maneira que tndm
ptvan Wr luiHrii. lu*
qiiircaie wii4b-felrás*, o^iLeou
Valqulrla &«iiUn^ da dMcaMtl«
de l'ernunic4tio dn ór^^ e qv«
Jpirtra a rqujjacdr (srliiut

Sr^ubrio ■iirri)a)itaA\'áÍi|u[ft«
StfiiWn». lum amiiuuviLadd*
mlniHtacao do FiVvm pauou a
dar apiirt togUlIru para que o»
arivkduirt rirllniu piiúeuein
tomar haniio e Ualit de roupa
anie* de intrlarem n ripe dientr.
file dIvkP que • idria de rainpi*
nlui füiunn no 'íhc Mu uri Ul Seji>

StfvWti mesCTam fl* » bicidett r* dp« «ruadi «DOWI P»r» Wv. mai «me mtfe de ttwwrte

SA^BA MAJS

t pi^ueia!»rctt$*mKlva$,p(rrwtrinQuO&pani*fl*rde6»m3manipadW<e
se^n
■ tatoleminesnesaiOda da atrase ocupe tblidliVil da rua nwiondoitflirda do
nWHIo
■ Sinadzecamesmiosoqueffnmdtfev.peaavHareosníotiTtflKOJaiaswRoKâCL
Tffta aten(áA em apectf aos tnoasnevos
i UselgmleçMdf»itdne»zsoaMbKkleeLCflrtidetteTbeinoueeeQUipam6nttsde

cmo GVKEte t h-ve
■ UiEirdeb(ckMatnarvi.Uiib2rac>dovuouoclci(»xi.<ehouv*r.m»kn)ln^9ie>
Uddea é m vetado e. tsnUm. csn dvma de trvdii* ms tfUs. Mprto o Art 56 do GE
a Se>aitiuinse^rvicanavteGuiitavil asMntte9JCtO«.daud<bKtaeCa.vápaaa
caicaA e orpune^ 3tê se serrtr oHcrtívH para voltar a oeiwar

Carro é mruirar que a bictcketa de irufvpóne idtrtnauvo diill^ ria]j viifa i|ur i» prtvitdr«cnm-
nSo d rut 4rr usjda aper a« para qur n3<t priluk n mcjo .iiti htnit r e |Hiftií«rL« i^ta SuAicritado ÜKi líTi-
lazer, ma», laiub^ni. roíno inao nnpbu nii cnauatiti d« puolnia. r a ri\'uriictMc iKia diiicana mr«ea

Obra inacabada no Planalto
Turu II causa problemas
População do bairro lida diariamente com situações como mal cheiro, lixo. buracos
e inunctaçôes. entre outros problemas, obra loi iniciada na última gestão municipal

UDwebiAqurdontcrei (nnda
mefKt-ruAZM moiadores do lia-
Q^Tun; O, e*n Sio luia, eaí cau-
ufido irvDtomui paea a lai&tU •
^dfllnuio Kjiiull>o.lJiaiuu
(beva diAcuUadc Oe krCrmoiçao tf
bnmrtapV* qiiswS» a dWa tf
(ado) rui U<4 tnldmia» aibm •
(ndiH diaiutiunfiepis qurnt [ifr*
cu» puH' pdt >)UA ArKcAnni e
|ir(a poo Ir da Rua < muid. (I Ea>
Odo vUilou «rrplo drbiarptaiu-
frir^ t22j, (• uurUtfttfU ai dilikuldu-
de» tduAdii por quern vive no
loul.

AnaldOa. Ci.iuenfSVcuthtfMat
red>d4ilc M mala de irtuil^cada e
itinifa tjiie nunm (UVi unu irai in-
CrrmiCilo p«ra nraalvcr a uuiacÁo
*Ji aSuIü aitias que luuru aqui e
ano d«vi^ oi^uerv (V rtfdfmM
nsAradarn vhn r tar meriXA
(MAM a lenipu rVai dnjastaudQ
Zu<r írde muuu*. i otdi

t!rcre<ktponiu> dudok omal
riitfvu pirvalore, i quue ImpcBdl-
vri (Miaar pda pente da Rita Co*
totfU de íorma trwqjdL en •
CanUv aUm òr»a< probtaBa. Q tua
topado, iwHtf rmA prOprioi
t&nradar», uaòa pratanda á w*
oucta

WnSA(n«*er>4uflome. irwki

nae «gao 4 tAj abmo c 1911 pao
p«i4 Oufii^w. Fr^te eU*.

lebre ufokdr. fdn {Mntil(nd& Un >
pJoa. cAIrra, lirpauir A. uiitf*
bto»e, padUae, kefJtaqHroM*. po*
iMnetiCK, BiUliMiuioIâic
(vmrdlo). «cvtiiiiic (hnbrt^.
ladoie, rifUtftfmae, OaticM (He*
taiidaie) r ■ i^qubiiMoiiiQae

Drlonda Sé, é propnetino de

sÇf^n jfeS'

Mau (borro orovaltce, é euasc Impoisivel muv Ma pcrrto da Am CvnaU de ronna PanqvKa

um comércu 40 lado da loca*
liZjJa 1)4 Rua .^r^enlina. de ar
acocumou rani a /dia de rifpnto
Ou bjâL *A amuuúu é tiMimi £r
bem melKoi snlea dcua ot>Q ai

Anta Ufifai ai^Qnba i^ui uua
tifdia aiíibn *gwào ^rr», [bo', fcau

Um trocviifo que nbo quis se
kdroQjkae umhen OTnlju que 4
ili^çàe oo loral aa oidhoraiftB
da d£ol pan ipaen inn
C4rT9 enW, prmopdmtfMe do

Ud) de U. VIU mnitus bnrvaa A le-
BUniiCo do lord (fltiliãn Biai per*
^tàrada. <W ITlt pui t.R) loajbmu
mau dca ni rua*, üesuu

fjn nora, a atud j;mUo da hr*
Imura de 54u Udt intorrovu
a ãrcmcria Aluneqial d< Ctrm t
Sg^Q4 T\fM)cai ISnaiSipl «n*
riar^ uuia rquipe puj que w-|i
(nto o («van tarorno d«» paeèlr*
me rilairm aos locas VavudiB
na iquvijj(<ju para -fue i^aro Ui •

COMUfilCADO o: AOS CLIEIÍIES

;  . .Vi* ^ t«¥43«W('JJt■-('J
Atl I -<■ ■ 1

'AJkia. devidn a omaa mim*
liva, oTríbuaaJ de JusUf a de Ma
ranhão lem um pro^o de bsU*
lar um biciüHino interno, com
{0 e ajire otono, 4}^ de
mefliarv a uíraeitniiuii do» ba-
fiboiu» eivsliúiua du {uediu*.
Informou

SiAde

U j u I? de I hrçiw irancisco l-et-
reira participou da campanha,
tieconfou que tf um dos poucos
nagLiiiadoí qn< adenu ã bici
cleta para se descolar dc casa
para u ícahaJbu e vite-versa.
ppJos R) rn os ícAs veres po( »n-
raait^ Coniu mco a ise bauio .Vj-
çap, levaemiomodeuma hora
para o deseularemo e perrefic
13 km. 'Precisamoi metfiikvir

cise b«bi(u. pul» u Uãlullu dr
São U»fa Bia insuputtãvel e niu
lira j paaéocia De btocJela é
mano nau S4udã>'el r a nossa
saúde aeiadeer*. Frisou, irteS'
i^utindn que. Qe acnrAe rnm n
Códifio de Trânsito Brasdnro
iCT&i, i btctürta é uiB velnilo

tf tem prioniaSe sobre os caras
íSn. ^e.w. a»i.

A soSidora Ana Una thsm.

da btt^wteta du Fiinjm. («miuii
que va de bicickaa ctm frcqbdfi*

ru para o irabalio *Ru poimpo
dtf vintu de utbuoa, pois
|4 pedalo hl dci aros. Oepou
^ adenAliioclra, inkthauwk
mrnioinu subienurtrua e meus
namesde nivnanlin todos rvor*
mai» t r**( lv><i qur oA» Armti*
Vammoultos seAldrur», u<« s^a.
|iw( ^tpsifiitu prOpilj'

ClirVBllM
OÜia MujidiA] arni íãmi f urna
cb(1d«1.^lctia p«tfÍUCIMlr)ll2tl^«tfl
suhrc o» çntí rmu causaj d» peJo
uao csiiiiUnlf dr vrlculos aiilw*
rnQHVD4|>rl4ikqiiiUqÍA Alista foi
iiuiitinda em TOOOem fiuinupar*
tes Ou mundo como itAiríd (artree

Dtfy r ritfTK^Qu a vr rauinnmla
no DrsMl a pai (ir de 200t

Pm várias panrt do mundo,
«ac, rraliTadai rampanbaf, pira
cnoterbtatdeiurrm seus tarroí
rm I uu eom tfuUabaRiuvu rs-

(ida a pé. de bicicleta, de trans
porte pdbiiro eu, aouU. por rtieie
do autmj áf rndltio de roraiu^

mqucco^ dia da sef&una uma
pesMU d respuAsivet por lesar
um giupo qu9 rompari(Lha di
bruiuieu. (Juandovaiios car*
ros Uo coloestlru ni rua. sucje
ainda a mais Eiave dm fvnMr*
m4S'a prdutqto 4

QÇ>P€CJNI ammurrn^ Stsr fi CMtF.lA

rxi' I.M.1I a )• «4»** • «,"»-<i*

'  ',-na*K"A.À erm
Ul '•«U«*(eMlM ■!«/(««« 1/tivvtf * *

.22-ítÜ

ifce—Mm»

mrEiTCiw KuNiciPu. K fbancsco do sdejAo - ha
SECSErMÍA MUnCVM. DE EDUCACkO CHAMADA PU0UCA M*
OOt/30^ A AeteÉLea 1.Anc^d to Sãe Pia*CMU Oe R'%ae - MA pw

9a Sacwa AknBOOi to Ctoo*(lo. lv^a ouUeo oj* ar»
4 ue» 1» 11 to rqgm * aaMoqte cof^cc -* o.'tf,'eoij,

R^MJtoCavrCE rACklXiS avr«yai4 CHAMíOA
POBUCAnnUilOTai M UM 0. Cfru. Ur.u:a
toe 11 Rja P»>e C<tf<*o n' 6» Canso Sk» Ft»v;«<o to • SM.

s9r* to tfcrtitotot «n MtoaUr cto* • Aaiii*atbt PiaAss
Umcui o krtoCiitoO to OÒCAM AUOmoOS OA
«AAailTllKA PAiaU* E 00 FMPOfCNttOÚA SNl4.Uãl
autui. Tau» to r*^ totoioiM 4 OtAIIAOA PUSIICA ato»*»
»» eeedao ro» aapjrtos ce*» etoroço skfjixs
M4VH rt*^ b c« riitoato s-a^óste to e-mto

CeUlCOO UAAMta OA SUVA
tans ' ACCtobTAAlO lUlCVM K ECUCACl^

matlas as dCMdu prtoidcftoas. *li
oCosoilAGealor de tiiupeU Ui*
Iwu (CULDI Infama qur a roleu
dervediai nobamunxnAotiiru
n «nrnMn*«e doian «Li cnixl iku*
aubdidc r rrguíandade, e é tea*
ht«{4 44 KftoiLu quasüa e»ei*
Ui. no perindo ctiumu Ainda
aotur i> devcaiir inefuUr ea
p«nle da Rua ConuíL u di^io
ffiutdir»! a uma equipe m Iscai
para Ji ei»Ki.ar a stiofia'.*

Eli
AVtoo cc uorMAo
poecãta ELf7R6H«0 »e WMi I. c^urwc
mocksso MMMBtVAiTvo te sMqea i
OBJETO Ccm/atocOo to «fioieM esoecaWooa iiaa «MtfweA; to
•**viços to nrcm^icEo na C-graOto Vnraei rtc« rwMto» om
*fnl»nrtfi-it sa Com* o* Crln*» • MA
DATA DA ABCimMA PM • to  3<>n(Wi e«a iiq to  aMka. Pf
tecto to  AeaWaoao. »>vç» f>rriC - «wu» eweraswltoowne eoisbi.
Ctoal e tomos çitomoi bei «m wvto «oUnaoma qev. Or •
«wwetonprtoeeOnasma com hr inicriiaeto» «somax w*j
»»*.toe(s [WH1 CPI ineaevM rm P'o(4 Otos Cvneuv. ff 40?. Bowro
CtfrOo.CemaotaArKthn^teto a0»«>wi Al lir>(E™<ntoM^Btod4 ■
wM-leit» «)( pela «-fnotf epictoBMidamail etan CeSr^ ikMi 20 to
setotorsSe2071 JtooetotoOtftoseRtoaNfW

s»n4C
suncD isaaoML os *m*a£Aâ» coaacKm

AIMSNtSTlACAO IICIOMIM UIAOOtM MIIAIIKãD

MMOIl«to<*0
toMAobinaocoA* «liraai

uu» 1.4 to M M< ; -j»

•.(««••• ixt-n m> t» V



ESTADO DO MARANHAO ^ v

Diário oficiaL/
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ANO XLV N" 179 SÃO LUÍS, QUINTA • FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 36 PÁGINAS

SUMÁRIO

ACORDO

Secretaria de Estado da Saúde 01

ADITIVOS

Secretaria de Estado dc Administração Penitenciária e Outros.... 01

APOSTILAMENTO

Agência Eaiadual de Mobilidade Urbana e Serviços
Ihiblicos - MOB e Outros 03

.ATA

Ferrovia Norte Sul S.A 03

AVISOS

Secretaria dc Estado de Administração Penitenciária e OutrtK 03
CüMinSTCAÇÕES

Empresa Brasileira de In&aestnitura Aaoptaluária - INFRAERO
e Outras 13

CONCLUDENTES

Cognitivo.s Centro Educacional/ Colégio Dr. Mattos Serrlo
Olho Ü"Âgua das Cunhãs/MA e Outros 15

CONTRATOS

Secretaria de Estado da Saúde e Outros 15

CONVÊNIOS
Secretaria dc Estado da Educação 26

CONVOCAÇÕES
Conselho de Administração da Companhia dc Saneamento
Ambiental do Maranhão - CAEMA e Outros 27

EDITAIS

Dcfcnsoria Pública do Estado e Outro 27 e 33

ERRATAS

Pre("ciiura Municipal de Araguanà - MA e Outra 29
NOTA DE EMPENHO

Universidade E.stadual do Maranhão • UEMA 29

ORDF.M DF. FORNECIMENTO

Departiunento Estadual de Trânsito - DETRAN/MA 29
PORTARIAS

Detén.suria Pública do Estado 30

RESOLUÇÕES
Defensoria Pública do Estado 30

TERMO DE ADIT^UMENTO

Instituto de Colonização e Terras do Maranhão - 1TERMA-... 32
TERMO DF. AJUSTE

Secretaria dc Estado da Saúde 32

TERMOS DF. APOSTILAMENTO

Secretaria dc Estado das Cidade.s e Desenvolvimento Urbano

cOulro 32

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO
Agencia Estadual de Mobilidade Urbana e Serviços

Públicos - MOB 32

TERMOS DE RATIFICAÇÃO
Secretaria dc Estado do Planejamento e Orçamento 33

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Instituto Maranhense dc Estudos Socioeconômicos c

Cartográficos - IMESC 33

Assinado de forma digital por

TERE2A RAQUEL BRITO BEZERRA

FIALHO;45215170304

ACORDO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°
09/2021/SES. RF.F.t I25.63K/2021/SES - PARTES: SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE. CNPJ n» 02.973.240,0001-06; MUNI
CÍPIO DE TURII.ÂNDIA, CNPJ n" 01.612.533,'0001-97; OBJETO:
Cooperação Técnica entre os participes, com o imuiio de estabelecer
normas para fins dc cooperação mútua entre a Secretaria dc Estado
da Saúde e o Município de TurilSmiia.'MA, com vista a garantir a
rcfonna do Hospital Municipal Pedro Lucas Dias Fonseca - CNES:
3444651 c posterior fimcioiianienlo a coiitcnio, em conformidade
com o rcspcclivi) Plano de Traballio; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 02 de

setembro dc 2021; SIGNATÁRIOS: CARI.OS EDUARDO DE OLI
VEIRA LULA. Cédula de Identidade ii" 68312297-5 SSP/MA, CPF
n" 912.886.063-20; JOSÉ PAULO DAN TAS SILVA NETO, cédula
dc identidade n" 019549892002-0, CPF n" 028.520.223-54, Prefeito
Municipal. São l.uis (MA), 02 dc setembro dc 202LCARLOS EDU
ARDO DE OLIVEIRA LULA. Secretário de Eslado da Saúde.

ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

RESENHA DO'1'ERMO ADITIVO. Ref.; Proec.ssoAdministrativo

n" 0066186/20! 8-SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do Segundo Ter
mo Aditivo ao Contrato n" i35/2()20-.SEAP de 13/10/2020, que tem
por objeto a coniraiaç.lo de empresa dc cngenliaria para realizar os
.serviços dc reforma c ampliação da Unidade Prisional de Rcs.sociaii-
zação de Santa inês - ÜPR Sanüi Inês/MA, em decorrência da Concor
rência 003/2018-C.SLIC/SEAP: PARTES: O Estado do Maranhão,

através cia SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÃRIA-SEAP, de CNPJ dc n" 13.127.340/0001-20,
doravante denominada CONTRATANTE, e empresa LÜM CONS
TRUÇÕES LTDA, iii.serita lui C.N.P.J .sob o n." 04.450.493,'0001-
12; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por cjbjclo, prorrogar
o prazo de vigência do Contrato de Escopo n." 135/2020-SEAP, por
105 (vento e eincoj dias, compreendendo as datas dc 13/09/2021 a
27/1 Z'2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A alteração cm coteje
possui fulcro no art. 57, l apul e/e §1°, incisos III e V, da Lei Fedetal
ii.° 8.666/93. SIGNATÁRIOS; Murilo .Andrade de Oliveira, CPF
n" 976.346.386-68, Secretário de F-Siado de .Administração Peniten
ciária, pela Contratante, e: .Itisc Espedil» Carmo Barbosa, CPF n,°
095.712.993-91, Reprc.sonlame Legai da Empresa LDM CONSTRU
ÇÕES LTÜ.A., pela Contratada; TR.ANSCRIÇÃO: O presente Ter
mo foi transcrito em livro próprio dv.sfa A.ssessoria Jurídica. DATA
DEAS.STNATURA; Em 13 de Setembro de 2021 as panes assinaram

o processo. SàoLul,s/MA, 21 do setembro de 2021. Fernando Igordos
Reis Cutrim-Asscssoria Jurídica/.SEAP.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

TERMO ADmVO. ESPÉCIE: UTERMü ADITIVO AO CONTRATO N°
33/2020«AGRIMA lltOCE.S.SO NF 239449,Z019,SAOR1MA.CONTRA-

TANTE: O ESTADO DO MARANHÃO, ATRAVÉS DA SECRE
TARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA-SAGKIMA.
CONTRATADA: EMPRFêiA PII RARROS SANTANA COMERCIO-



QUINTA - FEIRA, 23 - SETEMBRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES ÜE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAI, DE CENTRO DO

GUILHERME - MA

PREGÃO ELETROMCO N" 029/202!. - ylKP. fHOCESSO ADMJ-

MSTR.ÍTIVO N" 047/2021. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
FXETRÔNICO N" 029/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

047/2021. A Prefeitura Municipal de CeiiU-o do Guilherme. |i<ir meio
dc sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tor
na público que realizará licilação na modalidade Pregão sob a forma
Eletrônica, n° 029/2021. cujo objeto o Registro de Prcço.s de cvenlua!
contratação de empresa para a realização de capacitação e cursos pro-

ftsstonalizantcs para as famílias cadastradas tto.s programas vincula
dos a secretaria dc assi.stcncia social do Município. Na modalidade
Pregão para Ala dc Registro dc Preço, sob a forma clcirônicu, do tipo
Menor Pieço por item. Data da disputa: dia 11 dc outubro dc 2021 às
09:00min horário de Brasília, no Portal dc Compras do Governo Fe

deral -www.comprasgovcmamciilats.gov.br. O Edital c seus anexos
e.stàu à disposição dos ititercssados tia sala da Comissão Cenlriil de
Licitação de 2* a ó"* feira das OSliOOmin às 12li00inin. onde poderá ser
consultado e/ou obtido gratuitamenlc cm mídia removível (pendrivc
ou cd). adquirido de forma tísica (em papel) mediante ao recolhi
mento da importância de R$ Sü.OÜ (cinqüenta reais) através de DAM
(documento dc arrecadação municipal), pelo portal da iransparcncia

do munieipio: htto://www.traimareticia.centrodoiiuilhentie.mu.Bov,hr
/ ou no Portal de Compras do Governo Federai - www.coitiprasgo-
vemamcntais.gov.br Esclarecimentos adicionais deverão ser proto
colados na Comissão Central de Licitação, no horário dc expediente
ou por e-mail, no endereço eletrônico: pmcdcpl@gmaii.com. Centro
do Guilherme - Ma. 15 dc setembro dc 2021. Carlos Antonio Gomes

da Silva. Pregoeiro do município.

PREGÃOELElROMCON"03tV202/.-ARP. HOCESSOADUIM^mV

S'-05/m2l. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
030/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 05I/2Ü21. A Prefei

tura Municipal de Centro do Guilherme, por meio de .sua COMIS
SÃO PERMANENTE DE LICrTAÇÃO - CPL. toma público que
realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, n°

030/2021, cujo objeto o Registro de Preços dc eventuais aquisições

de motocicletas Okm para o munieipio. Na modalidade Pregão para
Ata de Registro dc Preço, sob a fomta eletrônica do tipo Menor Preço
por item. Data da disputa: dia 06 dc outubro dc 2021 âs n9:00min
horário de Brasília, no Portal dc Compras do Govcmo Federal -www.
comprasguvemamentais.gav.br. U Editai c seus anexos estão à dispo
sição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de 2'

a 6* feira das OShOOmin ás 12hU0niin, onde poderá ser consultado e/
ou obtido gratuitamente em mídia rcmos ivcl (pendrivc ou cd), adqui
rido de forma tísica (cm papel) mediante ao racolliimcnto da impurtáneía

de RS 50,00 (cinqüenta reais) através dc DAM (documento dc arrecada
ção municipal), pelo portai da transparência dn município: hKn:/Avww.
ttanparcncia.ccnlrtidoguilhemie.ma.Bov.br / ou no Portal dc Compras do

Governo Federal - w\vw.comprd.sgovemameiitais.gov.hr. ILsclarecimen-
lüs adicionais deverão ser protocolados na Comis.são Central dc Licita

ção, no horário dc expediente ou por c-mail. no endereço eletrônico:
pmcdcpl@gmail.com. Centro do Guilherme - Ma, 15 dc setembro de
2021. Carlos Antonio Gomes da Silva. Pregoeiro do município.

PREGÃO EUrrRONKX) A'" f»//2r)2/.-ARP. PROCESSO AüMfMÃnL rmo

N-053/2021. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
031/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 053/2021. A Prcfci-

mra Municipal dc Centro do Guilherme, por meio de sua COMIS

SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, toma público que
realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, n°

031/2021, cujo objeto o Registro de Preços dc eventuais aquisições

dc material escolar para o município. Nu modalidade Pregão para

Ata de Registro de l^reço, sob a ftmiia eletrônica, do tipo Menor Pre

ço por item. Data da di.sputa: dia OS dc outubro de 2021 às 09:00min
horário dc BrcUiilia. nci Portal de Compra-s dir Go\cmo Federal -www.
compr.isgovcmamcniais.gov.br. O Edital c seus anexos estão à disposi

ção Aos interessados na sala da Comissão Central dc Licitação dc 2* a

(>' Icira das OShOOmiii às 12h00min, onde poderá ser consultado e/ou

obtido jp-aluilarncntc cm mídia rcmovivci (pendrivc ou cd), adquirido de
forma tí.sica (cm papel) mediante ao recolhimento da importância de
RS 50.00 (cinqüenta reais) através dc DAM (dociimciiio dc arrecada

ção municipal), pelo portal da transparência do município: litqi://www.
tnLtirxirgiciii.cetitnidciuuillierme.ma.iiov.lir/ ou iio Portal de Compra.? do

Governo Federal - wv. w.comprasgüvcmamcntals.guv.br. Esclaiecimen-

lo.s adicionai.'; dcvcr.ão ser proiocolatios na Comissão Central dc Licita

ção, 110 horário dc expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico:
pmcdcpl@gniail.com. Centro do Cluilhermc - Ma, 15 dc setembro dc
2021. Carlos Antonio Gomes da Silva. Pregoeiro do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA.S - MA

##ATÜAV1S0 DF.LICITAÇÂO-PREGÃÜ ELETRÔNICO N" 007/
2021-CPiyPMC-PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 384/2021##

TEX OBJETO: Cumraliiçãu dc empresa especializada para execu

ção <ie seiviços dc Recuperação dc Estradas Vicinais dos Povoados
dos AsscnliUitailos da Cidade dc Colinas- MA. DATADAABERTCRA:

07/1Ü/2Ü21 àsüOliüOmin, bonirio de Brasília/DF. Ixical de Retdlzaçào: P«-

tai PMC - svww.cnmpra.scolinasma.cdmJir. Edital e demais informações
disponíveis cm wvvw.c(ãinas.ma.gov.br c wmv.comprascolinasma.cora.
hr. Informações adicionai.s .serão pi'e.siada.s pela CPL localizada, na
Praça Dias Carneiro, 402, Bairro Centro, Coiinas/MA no horá
rio dc ÜHhUümin ás 13hUümin dc segunda a sexta-feira ou pelo e-mail

cpIcoUnasCaigmaU.com. '/''D.AT Colina.s (M.A), 20 de setembro de
2021. ##ASS Jcronimu Cardoso Rosa NetoMCAR Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

DOS NOGUEIRAS/MA

PUBLICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 003 DE LICITAÇÃO.
EXTRATO DF. INEXIGIBILIDADE. ESPÉCIE: Incxigibilidade
de Licitação. N" 003'2021. OBJETO: Contratação de empresa para

prestação dc serviços de capacitação dc servidor público do setor dc
Capacitação dc Recursos c Gestão dc Convênios do Município de
Fnrtalezii do.s Nogucira.s/MA- JUSTIFICATIVA LEGAL: An. 25,

Inciso II e art. 13. Inciso VI, da Lei 8.666/93. CONTRATANTE:

Sccrcwria Municip.t! dc .Admini.straçào, Planejamento c Finanças.
CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. PERÍODO:
Realizar-se-á nas datas do dia 27/09/2021 ao dia 01/10/2021. VA

LOR TOTAL: RS RS 1.800,00 (hum mil e oltocentos reais), para

01 participante. Ncurivan Pinheiro dos Santos, Secretário Mimicipal
dc Adminí-stração, Planejamento c Finanças. Fortaleza dos Nogueiras

- MA. 21 dc setembro dc 2021. Ncurivan Pitihciro dos Santos - Se

cretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

AVISO DE UCITAÇÃO.AVISO DE LICITAÇÃO- MIEGÃO PRESEN
CiAL N* 060/2021 - CPL/P.MC. A Prefeitura Municipal de Grajaú-

M.A. através do Pregoeiro, toma público aos interessados que a sessão

pública SC realizará no dia 115 de outubro de 2021 às 08:30. na .sala da
Comissão Permanente dc LieiUtçào'CPL, na Rua Patrocínio Jorge, n"

05, Rairri) Centro, nesta Cidade, na modalidade Pregão Presencial, do
tipo Menor Preço por Item, cujo objeto c a Contratação dc empresa
especializada para a prestação dc serviços proféticos, na tbnna

da Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariametite

pela Lei Federal n" 8.666. dc 21 dc junho de 1993. O Edital c seus
anexos estão à disposição do,? interessados no endereço supia, de 2"



DIÁRIO OFICLVL DA UNIÃO • Seçâo 3 ISSN 1677-7069 N> 182, &nta*reifa, 24 de setembro de 2021

AVISOS 0( uotaçAo
pfuoio eimÒNico n« 49/2021 • pmsoc/ma.

A Prefertura MurticiMl de ftarra da Corda • MA, alrave^ da Pregoe^fa e
eouioe de apoio. torna>$e público, para conhecimento dos intere&sddos, Que reallrarà
licitação, na modalidade PREGAo. na lorma ElíTRÔNiCA, com cniárro de julgamento,
menor preço por item, nos termos da lei n« 20.S20/2002, do Oecreic n* 10.024/2019,
subsidiariamente, a Lcl nt 8.r>6C/93. Objeto: A^uisiçlo de eombusC^I, A abertura
ocorrera dia 06 de outubro de 2021 és 12h:00min, Os mteresiddos poderão adquirir
o Edital e seus anesos, junto a ConHulo Permanente de Ücliação • CPL. situado na
Rua fsaac Uanins. 371, Centro, Barra do Corda • MA, no horário de 08N00minh as
13h00min ou no site do Tribunal de Contits do Estado • TCE • MA, portai da
transparência e r^a olataforma da BLL • Oolsa dc Licitações do Brasil, através do site
wsuw.bll.org.br, ou pelo emalf: cpibdeZOll^gmall.cam.

PRlGiO CUTAÔNICO N< SO/2821 PMBDC/MA

A prefeitura Municipal do Barra da Corda - MA. através da Ptegoeira e
efluioe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos Interessados, Que resliaari
licttaçio. na modalidade PREGSo, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento,
imener preço por tote, r>9S termos da Lei n' 10.S20/20Q2, do Decreto ne 10.024/2019.
subsidiariamente. a Lei n* 6.666/93. Objeto. AquH«çlo de medicamento hospitalar. A
abertura ocorrerá dia 13 dc outubro de 2G21 ás Qâh:00min. Os interessados poderão
adqu^r o Edital e seus anenos. junto i Comissão Permanente de Licitação • CPL.
situado na Rua Kaac Martins, 371, Centro, Barra do Corda - MA. no horário de
OShOOminh as I2h00mtn ou no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE • MA, port^

da tránsparéncsa e na plataforma da BU • BoHa de UciiaçÕes do Brasil, através do s«le
wwwNlorg.br, ou pelo emaM: cplbde20219gmail com.

PREGXo CLfTflÔNICO N* 51/2021 • PMBM/MA,

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda • MA, através da PregoéVa e
equipe de apNo, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará
|jc'tta(âo, na modalidade PRECAO, na forma ELETRÔNICA, com crilcrio dc julgamento,
menor preço por lote, nos termos da Lei nt 10.520/2002, do Decreto n? 10.024/2019,
subsidiariamenle. a Lei rr® 8.666/93. Objeto: Aquisição de material hospitalar. A
abertura ocorrerá dia 13 de outubro de 2032 is 13h:00rmn. Os interessados poderão
adquinr o Edital e seus anevos, jurito A Comissão Permanente de licitação • CPL,
sHuddo na Rua Isaac Martins, 371. Centro, Barra do Corda - MA. no horário dc
OShCOminh as UhOOmIn ou no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE • MA, portal
da trãrssparéncU e na plataforma da BLL > Bolsa de Licitações do Brasil, através do site
www.bll.org.br, ou pelo email: cpi0dc202t#gmail.csm,

PRCGAO CLETItÔNICa N« 52/2031 • PMBOC/UA

A Prefe^ufá Municipal de Barra do Corda • MA, através da Pr^oera e
equipe de apoio, torna-se público, para conheomento dos Inieressados, que realtrará
licitação, na modahdade PRECAo, r>a forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento,
m«r>or preço por ilcm, nos termos da Lei nt 10.520/2002, do Decreto né 10.024/2019,
subsidfariamente, a lei n« S.666/93. Objeto Aquisição de medcamento p&cotrópko. A
abertura «correrá dia 14 de outubro de 2021 ás llhrOOmin. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus aneios. junto 1 Comissão Permanente de üciTaçâo • CK,
Situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro, Barra do Corda - MA, no horário de
OBhOOminh as llhOOmn ou no sítc do Tribunal de Contas do Estado • TCE • MA. portal
da transparência e na Nataforma da BLL Bolsa de Licitações do Brasil, através do srte
www.blt.org.br, ou pelo email: cplbdc2D219gmaii.com.

Barra dc Corda • MA, 22 de setembro de 2021.
MIKAElA OUVEtRA CABRAL

AVISO DE LICrTACAO
ntEGÂO PRESENCIAL N4 13/2021 • PMBDC/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 1670/2021. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda
• MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
com çnténo de julgamento, menor preço GLOBAL, nos lermos da lei nS 10.520/2003,
subsldiarbmer>te, a Lei n' fl,666/V3. Objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE PROFISSIONAIS MéDiCDS; ESPECIAUSTAS
PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNIGPIO DE
BARRA 00 CORDA • MA A abertura ocorrerá dQ 13 de outubro 2021 às 09h:00min.

Cs interessados poderão adquirir o Edital e seus aneios, ]ur>to à Comissão Permartente
dé licitação - CPL, situado na Rua isoac Marilns, 371. Centro Barra do Corda - MA, rto
horário de OShOt^tnh as IZhOOmlnh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado • TCE
• MA. rso Portal da TransparêrTcla do rrHjnkiplo. informações pelo email;
cplbdc20219gma«l.com,

Barra do Corda • MA, 23 de setembro de 202L
MIKAILA OLiVEIRA CASBAL

Pregoetra

AVISO DE UOTAÇÃO
PRESAO ELCTRÔNICO N» 53/2021 • PMBOC/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1664/2021. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda •
MA, através da Pregoelra e equipe de apoio, loma-se público, para c^hecimento dos
interessados, que realizará Ikitaçáo, na modalidade PREGÃO, r>a fonna ELETRÔNICA,
com critério de Julgamento, menor preço por ftem, nos termos da Lei na 1D.S20/2003,
do Decreto n* 10.024/2019, subsidiarlamenie, a Lei n« 8.666/93. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 6SPECIAU2ADA EM PRESTAÇÃO 0€ SERVIÇOS
MÓVEL PESSOAL COM DIREITO A USO MENSAL DE PACOTE EM TERRITÓRIO NACIONAL,
CUiO APARELHOS DIGTAIS NOVOS DEVERÃO SER DISPONIBiUZADOS EM REGIME DE
COMODATO. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SCCRCTARIAS E
ÓRGÃOS OA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO COROA - MA. A abertura ocorrerá

dia 11 de outubro de 2021 á> UhiOOmin. Ds inteiessados poderão adquuir o Edital e
seus anexos, junto á Comissão Permanente de Licitação • CPL. situado r>a Rua fia»;
Marbns, 371, Cerrtfo. darra do Corda • MA, no horário de OBhOOminh as IShOOmin ou
no ste do Tribunal de Contas do Estado • TCE - MA c na piataforma da BLL • Botsa
de Udtaçôes do Brasil, através do site www.bll.org.bf.

Barra do Corda • MA. 23 de setembro de 2021.

MIKAElA OUVEIRA CABRAl

Pregoeira

rue AMiimiift pHk v wiTmaB «e «uvdrtca

16 4? ,

f/á

AVISO K UOTAÇÃO
PREGÃO PRESCnOAL SRP N* 11^021 - PMBOC/MA

PROaSSO AÍWINiSTfLATIVO N« 1823/2021. A Prefeitura Municipal de Barra do Con
MA. através da Pregoeira e equipe de apao, toma-sc púbtko, para conhecimento
Interessados, que realirará licitaçáo. na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCAt,'
aitério dc julgamento, menor preço GLOBAL, nos (ermos da Lcl n® 10.520,
subsídiarcamerite. a Lei nv 8.6S6/B3. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVE'
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E IMPLAhfTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VI ARIA NAâ VIAS DO
município de ÔARRA do CORDA > MA. A abertura ocorrerá dia 11 dC outubro 2D21 ás
09h;00mlr>. Os lr«teressjdo& poderão adquirir o Edital e seus ancios. junto ã Comissão
Peimanente de Licitação • CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro barra do Corda
. MA, no horário de UBhOUmInh as 12hOQminh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado
•  TCE • MA, no Portal da Transparência do municio, informações pelo email:
(plbde202l9gmali.com.

Barra do Corda • MA, 23 de setembro de 2D21,
MIKAElA OLIVEIRA CA8RAL

Pregoeira

PREFEITÜAA MÜNIOPAL OE BERNARDO DO MEARIM

AVISO OE UCTTACAO
PKGÃO ELfTRÔNJCO H* 37/2031

O MUNICÍPIO D€ BERNARDO DO MEARIM. Estado do Maranhão, através da
Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearím/Secretaria Municipal de As&rstêncla Sooal,
Trabalho e Promoção da Igualdade Rada), torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eleirònéco. BAÕE LEGAL' Lei 10.920/2002, Decreto n* 10.024/2019,
Decreto Municipal 27D7001/202DGAP e pela Lei 8.666/93 e alterações. OBlETO:
Contralação de empresa para aquisição de enxovais para recém nascido, visando
atender as demandas da Secretaria Munidpal de Assistência Social de Bernardo da
Mcarim, conforme cspccifkaçõcs e quantidades estabefecldas no Termo de Referência
C neste Edkal e seus Anexos ABERTURA: 19 dc outubro dc 2021 ãs 14:30 horas.
INFORMAÇÕES: Q Edita! e seus anexos encontra-se h disposição dos interessados, na
sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manuel Matlas, s/n • Centro
• Bernardo da Mearim/MA, de 2* a 6* feira, no horário das 0B:00 ás 13:00 horas,
www.Ucil4nei.eom,br informações complementares, no endereço acima ou por e*mail:
cclpmbmêi)hoimait.com,

Berriardo do Mearim*MA, 21 de setembro de 3021.
MARCELO OLIVEIRA DE AZIVEDO

Pregoeiro

RREFEíTÜRA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

EICTRATO OE COKTRATO

DiSTRATO CONTRATO N* 178/2021. ^ocesso Administrativo N'105.2021. PRIMEIRO

OISTRATANTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BOM JARDIM/MA. CNPl: 06.229.975/0001-72,

Através da SeaelArU Municipal de Administração e Manejamento, CNPJ:
06 229.975/0001-72 E SEGUNDA DlSTRATANTE; K. R. CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIREU.
CNPl: 09.5B4.688/0001*79, O Presente Distrato fica rescindido bitateraimente o

contrato r* 178/2021, oriundo da TOMADA OE PREÇOS 006/3021. que tem por obieia

a Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação de
estradas vicinais no Município de Bom Jardim/MA FundarneniO Legal: Art. 79 da Lei
n* 8,666/93 Bom Jardlm/MA 13 de setembro dé 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 5RP NS 38/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Munldoal de Brejo, Estado do Maranhão,

torna público, para conf>eclmento dos Interessados que fará realizar, sob a égide da Lei

n,® 10,520/02, Decreto n® 10.024/19, Decreto Federal n* 7.892/13, Decreto Municipal
n,* 010/2017 e subsldiariamente as disposições da Lei n.® 8.666/93 e suas alteiaçAes
posteriores, licitação na rnodalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, do Ilpo menor

prcçú, por foto disputado por itom, para Registro dc Preço cotr. o objetivo dc fuTurj
Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Martutençlo
Preventiva e Corretiva para Frota de Veículos do Município de BreJo/MA. para Atender
as Necessidades das Secretarias Municipais, que se realizará no dia 06 de outubro de
2021. ás 09:00 horas (horário de Brasífia), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https;/A*rww.portaldncompmpublica&com.br, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Munidpat, ru safa da Comnsão Perinarsente de Udtação,
situada na Avenida LuH Domlngues, 95, Centro, Brejo - MA, O edital e seus anexos

encontram-se dispqniven na página web do Pctai de Compras Públicas • Endereço;
htlps;//www.porialdecoiT)pr3spubBcas.com.br Escferecimenlos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou pelo telefone (98} 3472-0019.

BreJo-MA, 21 de setembro de 2021,

DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

AVISO DE UCfTAÇÃO
PREGÃO ElfTRÔNtCO N« 7/2021 • CRl/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 384/2021

OBIETO; Contratação de empresa especializada para execução de setvfços de

Recuperação de Estradas Vidnais dos Povoados dos Assentamentos da Cidade de

ColJnáS • MA.

DATA DA AfiERTURA: 07/1D/2021 òs OdhOOmín, horário de Brav1ia/DF.

LccjI de Realização; Portal PMC - www.comprascolinasma.eorn.br.

Edital e Ocmars informações dtsponfve«s em www.eolmas.ma.gov.br e
www.comprascolinasma.com.br. Informações adidonals serão prestadas pela CPL

localizada, na Praça Dias Carneiro, n' 402, Bairro Centro. Colinas/MA no horário de
OBhOOmin ás 13h00irán de segunda a sexta-feira ou pelo e-maA
c picolinas^gmaN.com.

Colinas -MA. 20 de setembro de 2021.

lERONIMO CARDOSO ROSA NETO

Pregoeiro

XV zjoo Z «r ztm/MPi,

«uc a nVosmetn «• h*i«M • ic*'S'wX

-■7



cw X' f k X *X ^ a f

^ C CEkw«t9Mr.%r.«srr'v<.<i4';v',.7Ckr''e'<
^ í A

ItpatdoeortoOao l Irptwomwu 2 !(poraaCnjs:3 3 irparaorudapí 4DúvidasTiequeniís Manualdtfaveg};}; Acessibilidade Entrai >

-.Vv

Mi
PREFEITUMMUNICIPAL

'M DE COLINASInicio Governo « Município Tronsporèncio " Q
eoviD-i»

CcronovlrusQ ̂

Processos Ücitatóiios

Vejo « últiiTiOS pnjcfsíos Oe licilogóes em andomenloO

@ trnprinir u Etpoct» ▼

Mrwo
IrtsDumtfito

34812021 0;|2C2I

CcnvotDçraoeefTipieM

e^idiax»pcio eacuçOo

PfttSi.O LCtmi desevçasOePecupeiflçáde
ELCTBÓMCO Pstço EstiofliB Vicinais Oos PsmoO»

a» AsseniTremas do Cioode

dsCdinw MA

07/I0Í2021 EMiVISO

a P c<oiin>tx>aMMi

Aquísigco ce 01 (um) Veiculo
ZerolOn tipo PícLupCobine


